
This file has been cleaned of potential threats.

If you confirm that the file is coming from a trusted source, you can send the following SHA-256 

hash value to your admin for the original file.

ef99b20a2ff52d529bd6e23d9b211095c626678e48a9855682f789538da8f165

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page. 



 

  

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 563 

din 28 decembrie 2020 

privind desemnarea componenţei Comisiei de concurs, a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor 

şi a Secretariatului Comisiei de concurs şi a Secretariatului Comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor în vederea desfăşurării analizei noului proiect de management la Filarmonica Arad 

 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 92103din 22.12.2020, 

Analizând raportul Serviciului Resurse Umane, înregistrat cu nr. 92104 din 22.12.2020 și 

avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În conformitate cu prevederile art. 3-7, art. 8 lit. a), b), d), h)-ț) din cap. II, art. 16 din cap. 

VII din Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799/2015 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management, a Regulamentului-cadru de 

organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al caietului de 

obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al 

contractului de management, 

Având în vedere adoptarea hotărârii prin vot secret cu majoritatea legală de voturi (19 

consilieri prezenți din totalul de 20), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a), lit. d) alin. (3) lit. c), alin. (7) lit. 

d), alin. (14), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

Art. 1:  Se aprobă Comisia de concurs în vederea desfășurării analizei noului proiect de 

management la Filarmonica Arad, instituţie aflată sub autoritatea Consiliului Local al 

Municipiului Arad, cu următoarea componenţă:  

 

Membri: - Galea Cristian Aurel, consilier local - titular; 

 - Vlad Codrin Dacian, consilier local - supleant; 

 - Ioan Coriolan Gârboni  – Director General - Filarmonica „Banatulˮ Timișoara  - 

titular; 

 - Petruț Constantinescu –  manager Filarmonica ”Ion Dumitrescu” Râmnicu Vâlcea 

- titular; 

 - Gabriel Zamfir – manager Filarmonica "Oltenia" Craiova – supleant. 

                   

Art. 2: Se aprobă Comisia de soluţionare a contestaţiilor în vederea desfășurării analizei noului 

proiect de management la Filarmonica Arad, cu  următoarea componenţă: 



Membri: - Aur Csilla, consilier local - titular; 

 - Ilioni Florin, consilier local- supleant; 

 - Prof. Univ. Dr. Violeta Zonte - decan al Facultății de Muzică și Teatru – 

Universitatea de Vest  din Timișoara- titular; 

 - Florin Estefan – manager - Opera Națională Română din Cluj-Napoca - titular; 

 - Șerban-Pârâu Oltea muzicolog - Universitatea Națională de Muzică din București 

– supleant. 

 

 

Art. 3: Se aprobă Secretariatul Comisiei de concurs, cu următoarea componenţă: 

 

 - Adriana Sobaru – șef serviciu - Serviciul Resurse Umane - titular; 

 - Adriana Găvruță – consilier - Serviciul Resurse Umane - supleant; 

 - Anca-Diana Bășcărău – consilier juridic - Serviciul Resurse Umane - titular; 

 - Florentina Stana - consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală – 

supleant ; 

 - Daniela-Lucia Pădurean-Andreica – director executiv - Centrul Municipal de 

Cultură Arad - titular 

 - Daniel Cană – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad - supleant;  

- Adriana Bîtea – consilier – Serviciul Buget- titular ; 

 - Csilla Morodan - consilier – Compartimentul Analize Financiare - supleant.  

 

Art. 4: Se aprobă Secretariatul Comisiei de soluţionare a contestaţiilor, care va avea 

următoarea componenţă: 

 

 - Diana Jurj – consilier - Serviciul Resurse Umane - titular; 

 - Daniela Cheșa – consilier - Serviciul Resurse Umane - supleant; 

 - Ana-Maria Ciobotariu – consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală - 

titular; 

 - Emanuel Cotuna – consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală - 

supleant; 

 - Boleacu Daniela– consilier – Serviciul Buget - titular;  

 - Gabriela-Lucia Bortes - Compartimentul Analize Financiare - supleant;  

 - Elena Panda – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad- titular; 

 - Bulboacă Dănuța – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad- supleant. 

 

Art. 5 Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către persoanele stabilite conform  art. 

1, art. 2, art. 3 şi art. 4 şi se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică 

Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex.  Serviciul Resurse Umane 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 28.12.2020                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          

 

 



 

 

R O M Â N I A 

 

 

PROIECT 

 

 

            Avizat 

JUDEȚUL ARAD          SECRETAR GENERAL 

MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL Nr. 544/22.12.2020  

 

 

H O T Ă R Â R E A nr. _____ 

din__________________2020 

privind desemnarea componenţei Comisiei de concurs, a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor 

şi a Secretariatului Comisiei de concurs şi a Secretariatului Comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor în vederea desfăşurării analizei noului proiect de management la Filarmonica Arad 

 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 92103din 22.12.2020, 

Analizând raportul Serviciului Resurse Umane, înregistrat cu nr. 92104 din 22.12.2020 și 

avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În conformitate cu prevederile art. 3-7, art. 8 lit. a), b), d), h)-ț) din cap. II, art. 16 din cap. 

VII din Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799/2015 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management, a Regulamentului-cadru de 

organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al caietului de 

obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al 

contractului de management, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a), lit. d) alin. (3) lit. c), alin. (7) lit. 

d), alin. (14), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

Art. 1:  Se aprobă Comisia de concurs în vederea desfășurării analizei noului proiect de 

management la Filarmonica Arad, instituţie aflată sub autoritatea Consiliului Local al 

Municipiului Arad, cu următoarea componenţă:  

 

Membri: - consilier local - titular; 

 - consilier local - supleant; 

 - Ioan Coriolan Gârboni  – Director General - Filarmonica „Banatulˮ Timișoara  - 

titular; 

 - Petruț Constantinescu –  manager Filarmonica ”Ion Dumitrescu” Râmnicu Vâlcea 

- titular; 

 - Gabriel Zamfir – manager Filarmonica "Oltenia" Craiova – supleant. 

                   

Art. 2: Se aprobă Comisia de soluţionare a contestaţiilor în vederea desfășurării analizei noului 

proiect de management la Filarmonica Arad, cu  următoarea componenţă: 

Membri: - consilier local - titular; 

 - consilier local- supleant; 

 - Prof. Univ. Dr. Violeta Zonte - decan al Facultății de Muzică și Teatru – 

Universitatea de Vest  din Timișoara- titular; 

 - Florin Estefan – manager - Opera Națională Română din Cluj-Napoca - titular; 

 - Șerban-Pârâu Oltea muzicolog - Universitatea Națională de Muzică din București 

– supleant. 



 

 

Art. 3: Se aprobă Secretariatul Comisiei de concurs, cu următoarea componenţă: 

 

 - Adriana Sobaru – șef serviciu - Serviciul Resurse Umane - titular; 

 - Adriana Găvruță – consilier - Serviciul Resurse Umane - supleant; 

 - Anca-Diana Bășcărău – consilier juridic - Serviciul Resurse Umane - titular; 

 - Florentina Stana - consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală – 

supleant ; 

 - Daniela-Lucia Pădurean-Andreica – director executiv - Centrul Municipal de 

Cultură Arad - titular 

 - Daniel Cană – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad - supleant;  

- Adriana Bîtea – consilier – Serviciul Buget- titular ; 

 - Csilla Morodan - consilier – Compartimentul Analize Financiare - supleant.  

 

Art. 4: Se aprobă Secretariatul Comisiei de soluţionare a contestaţiilor, care va avea 

următoarea componenţă: 

 

 - Diana Jurj – consilier - Serviciul Resurse Umane - titular; 

 - Daniela Cheșa – consilier - Serviciul Resurse Umane - supleant; 

 - Ana-Maria Ciobotariu – consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală - 

titular; 

 - Emanuel Cotuna – consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală - 

supleant; 

 - Boleacu Daniela– consilier – Serviciul Buget - titular;  

 - Gabriela-Lucia Bortes - Compartimentul Analize Financiare - supleant;  

 - Elena Panda – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad- titular; 

 - Bulboacă Dănuța – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad- supleant. 

 

Art. 5 Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către persoanele stabilite conform  art. 

1, art. 2, art. 3 şi art. 4 şi se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică 

Locală. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINȚĂ                      SECRETAR GENERAL  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serviciul Resurse Umane 

Red./ Verif. S.A. 
Cod:PMA-S4-01 

 

  



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 92103 din 22.12.2020 

 

 

 

Primarul Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 136 alin. (1), Secțiunea a 4-a, Cap. III, titlul V, Partea a III-a din 

Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, coroborat cu art. 37 din HCLM Arad nr. 

216/2016 privind aprobarea regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad pentru mandatul 2016 – 2020,  îmi exprim iniţiativa de promovare a unui proiect de 

hotărâre, cu următorul obiect: „desemnarea componenţei Comisiei de concurs, a Comisiei de soluţionare 

a contestaţiilor şi a Secretariatului Comisiei de concurs şi a Secretariatului Comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor în vederea desfăşurării analizei noului proiect de management la Filarmonica Arad”, în 

susținerea căruia formulez următorul: 

 

REFERAT DE APROBARE: 

 

Ținând cont de prevederile art. 3-7, art. 8 lit. a), b), d), h)-ț) din cap. II, art. 16 din cap. VII 

din Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799/2015 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management, a Regulamentului-cadru de 

organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al caietului de 

obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al 

contractului de management 

 

Consider oportună adoptarea unei hotărâri privind desemnarea componenţei Comisiei de 

concurs, a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor şi a Secretariatului Comisiei de concurs şi a 

Secretariatului Comisiei de soluţionare a contestaţiilor în vederea desfăşurării analizei noului 

proiect de management la Filarmonica Arad. 

 

 

 

 

PRIMAR 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

SERVICIUL RESURSE UMANE 

Nr. 92104 din 22.12.2020 

 

 

 

RAPORT  DE  SPECIALITATE 

  

 Referitor la: 

- Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 92103 din 22.12.2020 al domnului Bibarț Călin – 

Primarul Municipiului Arad;; 

- Obiectul: desemnarea componenţei Comisiei de concurs, a Comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor şi a Secretariatului Comisiei de concurs şi a Secretariatului Comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor în vederea desfăşurării analizei noului proiect de management la Filarmonica Arad, 

Ținând seama de prevederile art. 3-7, art.8, lit. a), b), d), h)-ț) din cap. II, art. 16 din cap. VII din 

Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799/2015 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

desfăşurare a concursului de proiecte de management, a Regulamentului-cadru de organizare şi 

desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al caietului de obiective, a modelului-cadru 

al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al contractului de management 

 

PROPUNEM : 

 

 

(1) Aprobarea constituirii Comisiei de concurs în vederea desfășurării desfăşurării analizei 

noului proiect de management la Filarmonica Arad, instituţie aflată sub autoritatea Consiliului 

Local al Municipiului Arad, cu următoarea componenţă:  

 

Membri: - consilier local - titular; 

 - consilier local - supleant; 

 - Ioan Coriolan Gârboni  – Director General - Filarmonica „Banatulˮ Timișoara  - 

titular; 

 - Petruț Constantinescu –  manager Filarmonica ”Ion Dumitrescu” Râmnicu Vâlcea 

- titular; 

 - Gabriel Zamfir – manager Filarmonica "Oltenia" Craiova – supleant. 

                   

(2) Aprobarea constituirii Comisiei de soluţionare a contestaţiilor în vederea desfășurării 

desfăşurării analizei noului proiect de management la Filarmonica Arad, cu  următoarea 

componenţă: 

 

Membri: - consilier local - titular; 

 - consilier local- supleant; 

 - Prof. Univ. Dr. Violeta Zonte - decan al Facultății de Muzică și Teatru – 

Universitatea de Vest  din Timișoara- titular; 

 - Florin Estefan – manager - Opera Națională Română din Cluj-Napoca - titular; 

 - Șerban-Pârâu Oltea muzicolog - Universitatea Națională de Muzică din București 

– supleant. 

 

(3) Aprobarea constituirii Secretariatului Comisiei de concurs, cu următoarea componenţă: 

 

- Adriana Sobaru – șef serviciu - Serviciul Resurse Umane - titular; 

- Adriana Găvruță – consilier - Serviciul Resurse Umane - supleant; 

- Anca-Diana Bășcărău – consilier juridic - Serviciul Resurse Umane - titular; 

- Florentina Stana - consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală – supleant ; 

- Daniela-Lucia Pădurean-Andreica – director executiv - Centrul Municipal de Cultură Arad - 

titular 



- Daniel Cană – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad - supleant;  

- Adriana Bîtea – consilier – Serviciul Buget- titular; 

- Csilla Morodan - consilier – Compartimentul Analize Financiare - supleant.  

 

(4) Aprobarea constituirii Secretariatului Comisiei de soluţionare a contestaţiilor, care va avea 

următoarea componenţă: 

 

- Diana Jurj – consilier - Serviciul Resurse Umane - titular; 

- Daniela Cheșa – consilier - Serviciul Resurse Umane - supleant; 

- Ana-Maria Ciobotariu – consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală - titular; 

- Emanuel Cotuna – consilier juridic - Serviciul Administrație Publică Locală - supleant; 

- Boleacu Daniela– consilier – Serviciul Buget - titular;  

- Gabriela-Lucia Bortes - Compartimentul Analize Financiare - supleant;  

- Elena Panda – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad- titular; 

- Bulboacă Dănuța – consilier - Centrul Municipal de Cultură Arad- supleant. 
 

 

 

 

 

 

SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI                                          ŞEF SERVICIU          

               Lilioara STEPANESCU                                                              Adriana SOBARU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


